REPUBLIKA E HOSOVES
REPUBLIISA HOBOVA
Homuna e Dragashit

Opstinag Drages

07 N Br. Q2 L2277
4 & a0 1€

Dragash - Dragas

Né bazé t& nenit 58 té ligjit pér vetégeverisjen lokale dhe nenit 57 té statutit té
komunes,Dragash Kryetari | komunés né kuader té pergjegjsive té veta merré:

AUTORIZIM

Autorizohet Ramadan Rizan Krasnigi punétor | organit té administratés, perkitazi Shef | Sherbimit
Pronésor Juridik | cili ka t& dhéné Provimin e Jurisprudencés sipas Certifikatés 02 Nr.152-1-173/2011
Prishtiné,me dt.26.12.2012 qé t& pérfaqésoj Komunén para té gjitha organeve dhe gjygeve ne
procedurén civile jashtékontestimore, penale, administrative. ekzekutive kundervajtése té gjykatave
Themilelore dhe pér mbrojtjen e té drejtave dhe interesave té komunés mundé té ndermarré té gjitha
veprimet juridike dhe té perdor té gjitha mjete juridike ,e veganarisht té ushtroj padi dhe parashtresa
tieraté lidh€ ujdi,té ushtroj ankesa dhe mjete te tjera té rregullta dhe t& jashtézakonshme juridike si dhe
té ndérmarré té gjitha punét juridike pér té cilat gjené se jané né interesin e Komunes

Shtojc: Tel.044-228-981
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Republika ¢ Kosoyis
Republika kosovia/Republic of Kosovo
Romuna Dragash/Opstina Dragad/Dragas Municipality

Kesctari @ Komunits
W2 N1, heo— fig; 1
Pi 0308, 2000
1) ragoash

NC bazd 1 nemt 13 dhe S81€ Ligyit pér Vetdgeverisje Lokale dhe nenit 57 18 Staant 10

Komunts, krvetari | Komunds, bre kG

VENDIM

bEMEROIET 2 Xhevat Isufi menaxher pér mbikgy rien ¢ punimese né projehiin
CRipacimii coegéve nd shatin Breat™  Komuna Dragash,

Lo Pdvimplementimin ¢ ki Vendimi obligohet Zyvra ¢ Prokurimi ng vashkdpunim
v Dreptoring pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojije & Mjedisit 1€ Komunés,
i,

Detvrd ¢ menaxherit &shid mbikégyria ¢ puniméve. hurtimi i procesverbalit
eaportt dhie njoltimy vorpaneyve 1€ laréeckura, pér procedurat ¢ mé 1weime

40 Porhapat ¢ m wepme € nioflobiet kevetari 1 Komunits

Yondimi | dErgohet:

Menuxherit 18 punimive,
Aveds SO Prokurimi 18 Komunds,
Pcitonisg pir dirhanizém. Kadaster ¢ Mbrojtje 18 Mjedisit 1@ Komunis, dhe

Armivil




Republika ¢ hosovis
Republika Kosova/Republic of Kosove
komuna Dragash/Opstina Dragad/Dragas Municipality

borsetari 1 lhomunis
02 Nr. bogo- ,ﬂfg}(?
1. 03, 08, 20146
1V rapeash
Ne bard 18 nenit 13 dhe 38 1€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale dhe nenit 37 1@ Statunt 1€

Feonmunds. hrvetari 1 Komunds, hie kéd:
VENDIM

1. EMEROHET z.Sabahat Hasani menaxher pér mbikégyrien ¢ punimoeve né proqekim

“Ndértimi i kanalizimit o€ fshatin Buge™  komuna [Drapash.

Pér implementimin ¢ kétiy Vendimi obligohet Zvra ¢ Prokurimit né bashk<punim

mie idrejronnd plr Urbanizem. koadasiir ¢ Mbrojipe 8 Mjodisil W sonwnds,

[

Detvrd ¢ menaxherit Sshié mhikégyria ¢ pummdéye. harumi 1 procesverbalit
raporul dhe njoltimi i orsaneye 18 lartéeekura, pér procedurat ¢ mé tepme

Pér hapat ¢ mé tejme @& njoltohet kevetart 1 Komunés.

b

Vendimi i dérgohet:
- Menaxherit @€ pummive.
/vrds s¢ Prokurinnt 18 Komunds,
Drcjtorisé per Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje (& Mjedisit 18 Komunés. dhe

- Arkivit

OIS




Hepublika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- kervetari | Komunis
02N, Yoo~ J3F 2
DA 08, 2016
Doragash

N bazd e nenit 13 ¢ 38 18 Ligjn pér Vegeverisie Lokale si dhe nenit 537 16 Staiatin e
Komunds, krvetart | Komunds. bie kété:

VENDIM

1. THEMELORET Komisioni (Oreani) pér Pranim Tehnikd né realtzimim
punimeve nd projekting *Kubézimi i rrugéve né fsh.Lubevisht™  LO7T 4, o0
pérhérje:

Lo Dirulbehar Taipi,
Yo Nhevat Isufi, dhe
A sabahat Hasani

I1. Vér implementimin ¢ Kédj Vendimi OBLIGOUET Zyra ¢ Proburimil ni
hashiSpunm me Drejtoring pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojije (& Mjedisit e
RoOmiLngs,

HE Do ¢anéareve (& Komisionit @shié hartimi i Raportit lidhur mé kéw dhe
nottiog 1 orpaneve 18 lartéechura,
v, Pér hipat ¢ me wyme @ niolobet kevetart 1 Komunés,

YVendimi b déreahet:

= Andtarve & Komisionil, .
- Zyreds pér Prokurimit 18 Komunis,

= Drejtorisé plr Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje (& Mjedisit 12 Komunés, dhe
kit




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

- hrvetari 1 komunis
B2 N S01-146T5

DL 0908, 2006

Iy ragash

PER: KUVENDIN E KOSGVES - Komisionit té pavarur pér miniera dhe minerale Prishting

NGA Kevetari | komunis s@é Dragashit ;..Hnliﬁu;':lgnuﬁ- ; u/ Aaaar

EENDA:D Kirkesa pér shqyrtimin ¢ peticionit

Banordt o 15h.Buge me de04L.08.2016 Kuvendit 1¢ Komunés  Kevetarit 18 homundés i han
pairashliar kérhosd — peticton Tidhur me ndérprerien ¢ punmmeve @& firmdés *ILYA™ ¢ el operon

curdthyes nd neasodn kadostrile me ne00442-0 né 1sh.Buge

Wndag. me hetd shkrese Ju dérgojmé Kérkesén bashké me Peticionin e nénshkruar nga banorct
¢ Bsh Buge 1@ Romunés s¢ Dragshit pér shgyrtim dhe procedim (€ metejshém.

Basbhang ptar: Kérkesén me ne 02 S01-14015 (¢ de04.08.2016 me Peicionim
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Republika e Kosovés
Rpublika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opétina Draga$ / Daragas Municipality

Dragash
Dt.09.08/2016
Kryetari | Komunes

Bazuar ne nenin 10 pika 2.2 te Rregullores mbi Transferimin e Nepunsve Civil, neni 28 pika 1 te ljigjit
mbi Sherbimin Civil te Kosoves, dhe nenit 17 pika 3 te ljigjit te Punes dhe duke u bazuar edhe ne
kerkesen e nupunuesit z. Hasret Xhaferi, Referent per Edukim Shendetsor ne Drejtorit te Drejtoratite
per Shendetesi dhe Miregenie Sociale ne KK Dragash, Kryetar | Komunes merr kete;

VENDIM

| Z. Hasret Xhaferi nga fsh. Zgatar Komuna e Dragashit, referent pér Edukim Shendetsor ne
Drejtoratin pér Shendetesi dhe Miregenie Sociale né Komunen e Dragshit, transferchet ne
QKMPF-ne Dragash né poziten e teknikut té Mjekesis.

I. Transferimi do te jeté | perhershem dhe do te behet nga dt. 05.08.2016.

M. Shkalla e pageses do te jete 406.50 eu bruto

Arsyetim

Duke pasur parasysh mungesen e stafit shendetesore-inferimiereve né QKMF- Dragash dhe
pa mundesi pér té pranuar punetor jashte institucionit, u vendo ge Z. Hasret Xhaferi
punetor ne Drejtoratin per Shendetesi dhe Miregenie Sociale te transferohet nga Drejtorati
per Shendetesi dhe Miregenie Sociale ne QKMF ne Dragash.

fe sa u tha me larte u vendo si ne dispozitiv te keti vendimi,

Vendimi ti dergohet;

Drejtorit te Drejtoratit per Shendetesi dhe Miregenie Sociale
Drejtorit te QKMF-se Dragash

Zyres se Udheheqgesit te Personelit

Hasret Xhaferit
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

R Deagash - Opdting Dragad - Municipality of Dreagash

Boryvetari | Komunis
02 Nr. hoo- 4430y
P TOL 08, 2006

Dragash
NG hasC 1E Vendimut 02 ne A2 1010 @ de 21122015 mbi formimin ¢ kamisioni s

v entarizmin ¢ pasurive komunale, ¢ né mbeshtetje (@& nenit 13 ¢ 58 16 1 igiit per Vewdgeverisie [okale, si
dlic nemt 37 1 St & Komunés. kevetari | Komunis, bie ks

VENDIM

L. TELEJOHEN mjetet né emér 1€ punéve shtesé pér anétarét ¢ Komisionit P
v entarizimin ¢ pasurive komuanale pérovitin 2015, né shumat si vijon:

Sulemm Tone, T oo Earoe, ni «hire. Howarme - 1301003000 722074 - Bpl3,
Salagdin Vehbiu, 100,00 Euro, né xhiro-llogaring -1301271100771302 -Bpl3, dhe
Noxhat Férshnjaku, 100,00 Earo, né shiro-Hogarinc-T12LISS4TI0000 16 - )3

T Ped -

. Peeimplementimin ¢ kéti Vendimi OBLIGOUET Drejtoria pér Finanea. Fhonom:
S hvillim ¢ Komunds

HEE Mdjeter 18 lepohen nga pozicioni bushetor pér paga dhe meditje 16 Komuncs.
BV Perveprimet ¢ metepme 18 njoltobet keyetari | Komunis.
Shtojed Njottinu mbi Raportin ¢ inventarizimit 16 pasurisé. dhe Vendimi

Vendimii dérgohet:
Phrciterssd ndée Fiemea, Fronomi ¢ Zhvillim @ Komuniis,

- Andtardve 12 Komisiomit, dhe

Arkivit

kryetari 1 Komunis
Salim denii




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Romuma Deagash - Opiting Dreagas Monicipality of Drasash

ks ctari | Komunds
02NF foo {496
Phi: LOL 0K, 20106
Drragash

NG biasC 1 Vendimit 02 ned04-21034 1@ de 21122005 mbi formimin ¢ komisionit per vierésimin ¢
paasurive komunale. ¢ né mbeshietje ¢ nenit 13 ¢ S8 1@ gt pér Vaerdgeverisie Dokale, si dhe nenit 37 (¢
Statutt 18 Komunds. kevetart | Komunés, bie kég:

VENDIM

L TE LEJOHEN mjcict né emér (€ punéve shiesé pér anétarét ¢ Komisionit plr
vierGsimin ¢ pasurive komunale pér vitn 2015, né shumat si vijon:

L. Amdija SL‘H]‘JI} o0 Euro, né xhiro-loparm& 130012711007 74406 - RISIEN
2. Menderes Skenderi, 100,00 Fure, né xhiro Hogarmd- 150201 H00ST73069- 1113k ( 2 he
3. Flamuor Svlepmani, 100,00 Euro, n¢ shiro-Togariné-11211S8337000193 - M1

1L Périmplementimin ¢ k&) Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. I'konomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés,

HE Mjetet 1@ Iejohen nga pozicioni buxhetor pér paga dhe medige (8 Komunés,
IV PCrveprimet ¢ metejme 1€ njoltohet krvetari | Komunés.

Shtojed Njofiinu mbi Raportin ¢ vierésimit (¢ pasurisé. dhe Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

Drejtorisé pér Financa. Fhonomi ¢ Zhvillim 13 Komuniss.

- Andiaréye @ komistonit, dhe
= Arkivit

Krvetarii Komundés




REPUBEIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

o ¢ Dragashit - Opitina Deagad - Municipality of Dragash

horyvetari i komunis
U2 N, 40 3630
Dz 17. 08, 20106

Drasash

NG a1 kérkesés s@ parashiruar npa znj Hamidije Mustafa nga Ish.Brodosanc. pér ndihme materiale
per shernn i dhe hazuar né Rregullorén pée Ndarjen ¢ Subvencioneve 01 or 06-246/218 di. 28022015, ¢ nd
mbeshtetje 196 nenin 13 e 388 Ligpit pér Vetdgeverisie Lokale, st dhe nenit 57 16 Statutit 16 Komunds, krsetar |

komumnes, bie ke

VENDIM

TE LEJOREN mgetet ngé shumde preg 3Mboo Euro plr npHamidipe Mustala nga fshoBrodosan,

k:
e 16 ndihmes pér sherim. né xhiro-logarmé ne A S2001003484379 - RFB.
1L Périmplementimin ¢ kén) Vendimi OBLIGOHET Drejtonia pér Financa. Ekononn
¢ Ahivillim ¢ Komunds,
HE Miyeter @& lepohen nga poriciont buxhetor 1 subvencioneve ¢ transferove nga 2yvra e krvetaril,
IV, Porseprimet o métepme w8 njoltohet kevetart 1 Komunés,

Shtojeé: kirkesa. dokumentacioni pérejetlés mipekésor, kopja ¢ Hog bankare dhe ¢ fetermjotimit.

Vendimi i dérgohet :
hcjtorsd pér Hinaneca. Bhonomi ¢ Zhvillim 18 Komunés.
- PParashirueses s¢ Kérkesés, dhe

- -"l;|'|-;|'|.'li




REPUBLIKA F KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Koo ¢ Deagasbol — Opdtima Deagad Muomcipality of Dragash

oy clari | komunds
02 N, 400 RO
Dz 170008, 2016
Diragash

N hiee 18 RErkesds s¢ parashtruar nga 2 Arsim Ajdin nga Ssho/Zvme pér ndihmé materniale pér sherim. s
dhe bazuar n¢ Rreeullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve O nr 06-200/2 18 d. 28,02 2013, ¢ nd mbeshtetje e
nel 13w 3818 Ligit pér Vetégevensje Lokale st dhe nemit 37 (8 Sttt 18 Komunds. krvetart 1 Romunds.

Firee Lepspise
My wclL

VENDIM

. TELEJOIHEN mjetel né shumd prej 200000 Earo pér 2 Arsim Ajdini nea (5h./vm.
nd emér (¢ ndihmes per sherim. né shiro-Hogarmd ne, 140400000858 1619 - BE.

I Porpaplamentimim ¢ ke Vendimn OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Bhonomi
o Zhvillim ¢ Kemunds

L Mieten e lejohen nga poziciom buxhetor 1 subvencioneve ¢ translerove nga v ¢ hevetari

IV, Pérveprimet ¢ méteyme (€ njoltohet Kryetarr 1 Komunds,

Shtojed: herkesa. dokumentacion pérejellés myekésor. kopja ¢ Hog bankare dhe ¢ [eiémpoliimin

Vendimia dérgohet ;

Direptonise pér Financa. konomi ¢ Ahvithm (¢ Komunés,
Parashtruesin 8 kirkesis, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO -~ REPUBLIC OF KOSOVO

Bosmnna e Desgashit Opltima Deagas Muonicipality of Dieagash

Forvetiari 1 Komunds
02 N A0 - 97246
D 17,08, 20146
Ihraeash

N had e heekesds se parashiruar ngacz Mustata Gashe nga 1sh.Bresne, pé ndilund materiale pé
sherin e djali Fash Gashi. st dhe hazuar né Rregullorén piér Ndarjen ¢ Subvencioneye OF or.06-2467 16
LN 20050 ¢ né mbeshietje € nemit 13 ¢ 381 Ligjit pér Vetégeverisie Lokale, st dbe nenit 37 1@ Statutit 18
koomunds, kevetar s Komundcs, bie kEs:

VENDIM

LoTE LEJOHEN mjetel né shumé prej 20000 Euro pér 2 Mustata Cashi nea (5h Bresne.
neemer W8 ndibimes plr shermmn e dialit n¢ shire-Hocaring or L 301003005104658 - BIPB.

e Pormmplementimin ¢ kéup Vendimi OBLIGOIET Drejtoria pér Finanea, Fkonomi
e Shvllim ¢ Komunes,

HE - Mgetet 1e Icjohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferon s noa svra ¢ hevetari

IV, Pérveprimet ¢ métejnie 1€ npoltohet krvatan 1 Komunds

Shtejeds kerhesa dokumentacioni pérejellés mjckésor. kopja ¢ Hog. bankare dhe ¢ letermpoltini

Vendion  dérgohet :

Prejtonise pér inanca. BRonomi ¢ Zhvitiim & Komunds,
Parashtruesn & kérkesis, dhe
- Arh i




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO -~ REPUBLIC OF KOSOVO

ki ¢ Dragashot OpSting Dragas Municipality of Deasash

Rrvetarn 1 Komunits
U200 Nre. 400 - 11503
De: 17,08, 2016
Dragash

N bard 18 Rérkesds <8 parashtruar nga 2nj Mukadese Isufi nea Ish Blag. pér ndibimdé materiale po
sherami ¢ bazuar ¢ Vendimin e KPEF @ de27.07 2016, si dhe bazuar ng R reeullorén pér Ndirpen ¢
Subvencioney e O e 00-2460/2 (1E dr 2R02.2003, ¢ n mbeshietje 16 nenit 13 ¢ 3818 Liojin por Vet uriag

Lobalesstdhe nenit 5718 Statutit & Komunés, krvetari | Komunés, bic ke

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetel nd shumdé prej 200000 Euro pér snj Mukadese [suti g 1sh B,
e emer W ndilimes pee sheren né shivo-logaring ne 1 301003007131473 - BPR

. Permplementmin ¢ kéi Vendim OBLIGOHET Drrejtoria pér Pmanci, | honomi

 Ahvilhm e komungs,

HE NMyetet & lejohen noa poaiciont bushictor i subvencioneye G immslerove Nua 73 ra e b yearl
; ek : 3 ;

Ve Pérveprimet ¢ md teime & njottohet krvetari | Komunis,

Shtojei: kérkesa: Vendimi i KPF. dohumentacioni plrejelles mjekésor. kopia e Bow bankare dhe ¢

etdenodthmit

Mendimi i direoher :

- Drejionisé plr Fmanca. Ekonomi ¢ Zhvilhim 1@ Komunés.
- Parashtruesit (€ kérkesss, dhe

- Arkivil

o Krye
3

i i Wotiungds




REPUBLIKA F KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOVO

homuna ¢ Dragashit Opsuna Deagad Municipality of Draoash

Roryvetarn 1t Komunis
02 N - 15055
13- 17, 08, 2006
Dravash

N i 18 Rerheses s¢ parashiraar nga 2 Nesim Halimi nga sh Kk ebew vl i iE ndjerin Sami Halinn

Cetlchumbi petén wagjikisht nga rafega duke ¢ Kullotur bagétin me de06.07.2016 pér ndihme lmanciare

momentale per mbulimin ¢ shpenzimese, ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 3818 aggi pér Vetdgeverisie Lokale, sidhe

i T E Sttt 1E Komunés. si dhe bazuar né Reepullorén per Ndarjen ¢ Subvencioneve 01 0 06-2362 1

U IR 2005, krvetar 1 Komunds, bie kit

VENDIM

L. TE LEJOHEN mijciet né shumi prel 250,00 Fure pér 2 Nesim FHalimi nea 1sh Kuklibeg.
e emer ¢ ndibmés momentale. né shiro-lHogaring ne 11201267210000 78 - PCI

I Périmplementinun ¢ két) Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Dhonomi

e Ahvillim ¢ Komunis.

HEL Ajetet 1@ Iejohen nea poziciont buxhetor i subs CNCIONCeYe ¢ translerose nea 24 e kevetarit

IV PO muasal ¢ nderrmar (& njoliohel kryetart | Komunis

Shtojee: hévkesa Kopja ¢ Hlog bankare. dhe ¢ letérmoltimit,

Vendimii dirgohen :
Drejroresé pér Financa. Fkonomi ¢ Zhvillim (& Komunis.

Parashiroesio 18 bérkescs, dhe

- Arkivid




Republika ¢ Kosoves
Hepublika hosova/Republic of Kosove
homur ¢ Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

ey etari | Komunds

02 N {;_p{_‘: f.lﬁ-?ﬂ'ﬁ
M. 1708, 2810

1V raeash

S hasd 1 RErkeses s paashiruor mi SLOROR2010 nga menaxhert pér mbikégs ren «
puiimeye né projekin: “KubCamr rrugeve né tsh Rrene™ - 1O 11, adresuar 2yrés pér prokueim,
par punie siies¢ 8 RS proek. e bazuar né acmmn 13 ¢ S8E Ligjit pir Vatcgeserisie T okale, si

dive s 37 e Statunt 1@ Romunds, kevetart | Komunds; bie k&g

VENDIM

i AUTORIZONET Zyvra pér Prokurim ¢ Komun@s gé & Glle] me Anallimin ¢
rrovedurave pée pummet shiesé n¢ projektin *Kubizimi i rrugive né {sh Rrene”
LAY T me nrprokurimi 621 - 2006 - 029 - 521 sipas procedurave Haon

min e bt Vendimt OBLIGONET Zyvra pée Prakurim, né
rusbikdpaine e Direqtorind pér Urbaniz8m 1@ Komunds,

i P ampleane g

e P bapat o métejme (€ mjoliohet Kevetari | Komunds,

Shtegeis Raport kérkesa. paramasal ¢ pacallogarit pér puninict shiese

Y endunl @ dtrgoehel

= ser Prakaami 18 komunds,
- barctionsd por U rbanizZ8m 18 Komunes, dlic




REPUBLIKA KOSOVO -~ REPUBLIC OF KOSOVO
Mumicipality of Dieagash

REPLBLIKA E KOSOVIES

Kamuna ¢ Dragashie — OpStina Dragas

oy etiri o homunics
U2 N, 00 7412
b I8 08, 2016
Dragash

N Pt 10 herkeses s@ parashiruar npa 2 1driz Berisha nga (5h Buge. pér ndihmé materiale pér sherim. =i
dbe bazuar nd Reeoullorén per Ndarjen ¢ Subvencioneve 01 nr06-2467 16 de 280790103 ¢ ne mbeshietje 1
M pdrVetdyevenisie Lokale, st dhe nenit 37 18 Statotin i@ K omuncs, hryerars 1 onanes

neint 134

'r\“- Ih;'ll..:

VENDIM

VY LEJOHEN mjetet né shume prel 200,00 Furo pér 2. 0driz Berisha nea 1sh Bue,
scemdr wondibimes pér shevim. né shivo-llogariné ne 1 121164287000175 - PCR

Perimplementimin ¢ kéj Vendimi OBLIGOTET Drcjloria per Franca, bl

1.
Aallhim e Komuncs,

HE - Afetenid epolien nga pozicioni buxhetor 1 subvencioneve ¢ transierove N Avri e ki etoriy,

IV, Prveprimet ¢ métejme 1€ njoliohet krvetan 1 Komunds,

Shtejet: kirhesa. dokumentacioni pérejellés mickésor, kopia ¢ Hog bankare dhe ¢ lewernjoliimi

Vendimii dérgohet :

Drenonsé pér Financa. Fkonomi ¢ Zhvillim 1@ Komungs.
Parashtruesin 18 kdrkesés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunis




REPUBLIRA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOV()
Bomma ¢ Dvagashit OpStina Deagad - Municipality of Dragash
::‘_x clari i homunis
1 I A [T R L R AT
D T8 0K, 201006

Deasash

SE bard 18 Kerkesds s¢ parashtruar nea 2 Flvis Hodza nea ShoRestelics, per ndihmid mneriads pe
E E |

it s dhe boevar né Rregullorén pir Ndarjen ¢ Subvencioneye 01 nr06-2462 18 L2807 015 ¢ ni

o

chic e aenit 13 e SR Ligjin pér Verdgeverisje Lokale. si dhe nenit 57 (& Statatin (0 Foomunds, krsctur i

Boviviiess, e ki

VENDIM

Lo B REJOHEN mjetet né shumé prep 200000 Euro pér 2 s Plodza nes oo e eaclics,
st Wandibanes plr shermme né shiro-Hogaring ne 1301003008877 764 - 201

P Pocmiplementmnn ¢ k&) Vendinn OBLIGOHET Drcjtona per §inanca, b enomi
Al e Komunds,

HE it 1@ defohen nga posicioni buxhetor i subvencioneve ¢ s ferove wo vea e Kevetarn

V. o sepnmet ¢mélepme 1@ njotiohet Krvetart | Komunds.

Shivged: hockesa. dokamentacioni pérejellés miekésor. kopja e How bankare dhe ¢ et R ETH

Vendun i dérgohet :

e

- Dhepiensd per Finanea, Ekononu ¢ Zhvllim 1@ Komunés,
Pooashoroesit 18 Rerkeses, dhe

kol




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - OpStina Dreagas  Muonicipality of Deagash

krvetart i Komunis
02 e de - 120108
D 1908, 2016
Dragash

NG bael 8 Rérkesés s¢ parashtruar nga snj Rushadije Renaku nga GhoZaplluxhe, pér ndihiné materiale
por sherim. s dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01 nr06-246/21¢ di 28022013, ¢ ne
tbeshieye (& nenit B3 ¢ 3818 gt pér Vetéqeverisie Lokale, st dhe nenit 57 16 Statatit & Komunis, kevetari i

Kannunes. bhie kétd:

VENDIM

Lo TE LEJOHEN mjctet n¢ shume prej 200,00 Euro pér . Rushadipe Renaku nea Gshe Zaplinsche
ad emdr 1 ndihmes pér shermm, ne xhiro-logarmc ae 1 301003010205791 — BPB

. Périmplementimin ¢ kéu) Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. U kononn

¢ Ahvillim ¢ Komunés.
HE - Mjetet 1 bepohen ngapozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga svra ¢ krvetarit,

IvVL Py veprimet ¢ métejme & njoliohet krvetari 1 Komunis

Shtojeé: kirkesa. dokumentacioni pérejellés myckésor. kopja ¢ Hog bankare dhe ¢ letérnjottinnt,

Vendimii dérgohet :

= Dreptorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhwillim & Komunés.
Parashirueses s¢ kiérkesés, dhe

= Arkivil

ryctart i Komunis
7ilini Jepri




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skup&tina Opétine Dragad/Dragas Municipality

Kryetarl _ , .

02Nr, LA 700 7
Dt.19.08.2016
Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 té& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale dhe nenit 58 & Statutit té
Komunés sé Dragashit, Kryetari i Komunés — Dragashit , miraton kété -

AUTORIZIM

Me 1€ cilin autorizon z Begir Rashiti q& & nénshkruaj dokumentet zyrtare financiare
pér térhegjen e parave 1€ imta nga Arkatari

Pér zbatimin e kétij Autorizimi Obligohet Drejoriati pér Ekonomi.Financa dhe
Zhvillim 1 Komunés Dragashit.

I dérgohet:

- Begir Rashiti

- Drejoriati pér Ekonomi.Financa dhe Zhvillim i Komunés Dragashit.
- Zyres s€ Thesarit

- Arkivit




Repubiika ¢ hosovis
Hepublika kosovid/Republic of Kosovo
komuna Dragash/OpStina Dragad/Dreagas Municipality

Kescturs i Komunds

2Nr. feo~ sragy
Di. 19, 08, 2016

Py oe v o sh
NG it 18 nenit 13 ¢ 3R IE Lagiin pér Vercgevensie Lokale. si dhe nenit 37 (¢ Sttt 18
Rommunes, krvdtan » Komunds, bie kétd:

VENDIM

boEMIEROGHE T 2 Sababat Dasani menasher pér mbikégy rien ¢
Shddrmimi b stadivnt 8 gy tetit né Dragash™

Frrrp g 9 B sacal 3
TR Y 1 F'!'-HL mlill

Focd

Pér implementimin ¢ ket Vendimi obligohet Zyvra ¢ Prokurimit o bashhdnum,
me Drejterd pdr Urbaniscm. Kadastér ¢ Mbrojtye 18 Myedisin @ ko

1B L T}

Erotrd ¢ menisherit Sshié mbihSgyria ¢ puniméy e, hartimi @ procesverbalin

seerit dhe pjoftimed vreaneve © landeckura, pér procedurn ¢ mi whine,

40 PO Bapat ¢omdtepme 18 npoliohet Kevctari | Komundés,

\ codimi § dérgohet:

Muemasherit 18 punimidye,

Avrls s Prokurimin 18 Konminds,

Brecitorsd pde Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojte (& Mijedisit 1@ sonumes. dhe
ek




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOVO

koomuna ¢ Deagashit - Opsting Deagas — Municipality of Dieagash

hrvetari 1 komunts
02 N, HiM) - 1252
Di: 22 08. 2016
Dragash

NE bad 18 RCrkeses s¢ parashiruar nga 2.Shenasi Tahira) nga Dragashi. pér ndihmé materiale pér
shermm. si dhe bazvar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01 nr06-246/2 ¢ di.28.02.201 5, ¢ ne
mbeshtetpe &6 nenit 13 ¢ 38 1@ Ligpt pér Vetégevenisie Lokale, st dhe nemit 37 18 Statutint (8 Komunés, krvetarn o

koonminnds, bie kérd:

VENDIM

I TELEJOHEN mjetel n¢ shumé prej 200000 Euro pér 2. Shenasi Tahirag nga Dragashi.
et emcr 198 ndhihmes pée sherime né <hiro-lHogannd ne 130000300 7834044 - BPR

Périmplementimin ¢ két) Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Flkonomi

¢ Ahvillim ¢ Komunds,

HE NMieten & lejohen nga pozicionm buxhetor 1 subvencioneve ¢ translerove nea zvra e krvetarin

IV Do veprimet ¢ métepme 18 njoltohet kryetari 1 Komundés,

Shtojeé: kérkesa. dokumentacioni pérejellés myckésor. kopja ¢ Hog bankare dhe ¢ letémjoliimit

Vendimi i dérgohet :

- Dreptorisd pdr Finanea. FRonomi ¢ Zhwvillim (8 Komunés,
Parashiroesio i kiérkesds, dhe

- Arkivii




Republika ¢ Kosovis
Hepublika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragad/Dragas Municipality

- krevetaci i Komund's
e e
I, 22,08, 2006

rawash

N hasd 18 nenit 13 ¢ 381€ Ligjit pér Vetégeverisie Lokale. si dhe nenit 37 1 Statutin i&
Nomunds, kevetart 1 Komunés, bie kété;

VENDIM

L EMEROHET 2Florim Krasnigi menaxher per mbikégyvrjen ¢ punimeyve né projektin
“hubizimii rrugive nié fsh.Bouce ™ Kk Pragash.

2o Périmplementimin ¢ kéti) Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim

my Drejlorid pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje (& Mjedisit (& Komunds.,

3. Detyr€ ¢ menaxherit éshié mbikégyria ¢ puniméve. hartimi i procesyverbalit
caportit dhe njpoliimi 1 organeve 1€ lartéeckura, pér procedurat ¢ mié tejme.

Lo Por hapat ¢ méteime & motiohet krvetar 1 Komunés,

Venduui i direahet:

- Menashen 1@ puniméve,

Sarls pér Prokurim 18 Komuniés,

Direptorisg pér Frbanizém. Kadasiér ¢ Mbrojtje 1& Mjedisit (& Komuniés, dhe
- Ak

Keyetari i Komunis

\Y J'Zmrj
Sl




Republika ¢ Kosovis
Republika kosova/Republic of Kosovo
komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- heevetapi | Komonis

02 Nr. A0 -mjr//(z
I, 22,08, 2006

D raoash

N s W nenit 13 ¢ 38 1 Ligjil pér Verégeverisie Lokale. si dhe nenit 57 1€ Statutit
ke vmumnis, LJ'} clar 1t Komunds, bie ki

VENDIM

L EMEROHET 2.Dzulbehar Taipi menaxher pér mbikégyrjen ¢ punimese né projekting
“hubizimi i rrugéve dhe ndértimi i murit mbrojtés oé fsh.Radeshi ™ KR (oo

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pér Urbanizm, Kadastér ¢ Mbrojtje (& Mjedisit 1¢ Konungs,

Detvrd ¢ menaxherit Eshié mbikégyria ¢ puniméve. hartimi i procesverbalit
raportit dhe njoftimi i organeve 1€ lartéeekura. pér procedurat ¢ mé wejme.

4. Pér hapat ¢ métejme € njoltohet krvetari 1 Komunés.

Mendimi i diéreohiet:
— s =

- Menaxhernt (€ puniméve.

- Avrds pdr Prokarim 1@ Komunds,

- Drejtonsé pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojte (& Mjedisit 1& Komun@s, dhe
kvt




ot

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO = REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — OpSting Dreagad - Muonicipality of Deagash

hryetari @ komunis
U2 N 00 - ¥93

Ihie: 23, 08, 2016
Dragash

Mo b8 1 Rerkesés ¢ parashtroar nga 2 50l Avdyvli nga IshoKuk, pér ndihmd materiale pes sherim. si
dhe Bazuar ol Rreegullorén pdr Ndarpen ¢ Subvencioneve OLar06-240/2 ¢ dE28.02. 2013 ¢ né mbeshietje (¢
neml 13 ¢ a8 1@ gnt pér Verwdgeversje Fokales st dbe nemit 37 1€ Statutit & Komuonés. Krvetan 1 Komunds,

e Tt
bichdnd

VENDIM

Lo TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Earo pér 7 Sali Avdyli nga fsh Kuk.
né emiér & ndihmes pér shenim. né xhiro-llogaring nr.1301003003442660 - BPB.

I Pérmplementimin ¢ kétj Vendinn OBLIGOIET Drejtoria pér Financa, b konomi
Al ¢ Komncés

L Ajetet € lepohen nga posicioni buxhetor i subvencioneve ¢ translerove nea 2vea e krvetar

IV, Péraveprimet ¢ méteime &€ njoltohet kryetari 1 Komunés,

Shtojeé: kirkesa. dokumentacioni perejellés miekésor. kopja ¢ Hop baonkare dhe ¢ letémijoliimit,

Vendimii dérgohet ¢

- Prreporisé pér Financa. Ekonomi ¢ Zhvillim & Komunés.,
Parashtreesit 18 kérkescs, dhe

= Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — Opiting Dreagad — Municipality of Dragash

Kryvetari i Komunis
02/01 N, HW - G830
D 2308, 20100
Dragash

NE b€ 18 Rérkess s€ parashtraar nga 2nj Alding Muska nga (shoRestelice. pér ndihmd materiale pér
sherim. e bazuar né Vendimin ¢ KPF & de26,04.2016. si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢
Subvencioneve O1.nr.00-246/2 1€ di.28.02.2013. ¢ né mbeshteyje 1€ nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetégeverisie
Fokale: st dhe nenit 37 1@ Statutit 1¢ Komunés, kryvetart | Komunés, bie kété:

VENDIM

I TE LEJOHEN mictet né shumé prej 200,00 Euro pér znj. Aldina Muska nga fsh.Restelice.,
né emdr W ndihmes pér sherim., né xhiro-logaring nr 1301003010210253 - BPB.

L Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Finanea. konomi
¢ Zhvillim ¢ Komunds.

HL - Mjetet (& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga zvra ¢ kryvetarit.
IV, Pérveprimet ¢ mé teyme 1€ njoltohet kryetari i Komunés,

Shtojec: kérkesa. Vendini @ KPE. dokumentacioni pérejellés mijckésor. kopja ¢ Hog bankare dhe ¢
letErnoltimit.

Vendimi 1 dérgohet :

- Drejrorisé pér Financa, Lkonomi e Zhvillim 1€ Komunés,
- Parashtruesés s¢ kérkesés. dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — OpStina Dreagad -~ Municipality of Deagash

horvetari 1 komunds
02 N, 400 - 8834
Dt: 23 08, 2016
Dragash

N base 1 kerkests s¢ parashiruar nga 7nj Imsale Asllani nga tsh.Brodosané, pér ndihmé materiale per
sherim, st dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr,06-246/2 (& dt.28.02 2013, ¢ né
mbueshtete wonenit 13 ¢ 581€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1¢ Statutit 1¢ Komunis, kKryvetart i

oomunds. hie kg

VENDIM

I, TE LEJOUHEN mjctet né shumé prej 250,00 Euro pér znj Imsale Asllani nea fsh. Broadosané.
né emer 1@ ndihmes pér sherime né shiro-Hogaring ne 150201 1000655034 - RFRB

I Périmplementimin ¢ két) Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ikonomi

o Zhvillim e Komundés,
HI. Mjetet (& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga zyri e keyetarit.

IV.  Perveprimet ¢ méteime & njoliohet krvetari | Komunis.

Shtojet: herkesa. dokumentacioni pérejellés miekésor, kopja ¢ Hog.bankare dhe ¢ letérnjoltimit,

Vendimi 1 dérgohet :

Drejtonisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim & Komunés,
Parashirgeses s¢ kirkescs, dhe
- Arkivit

o Kryetari | Komunis




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOOSOV

Romuna ¢ Dragashit - OpStina Deagas Municipality of Dragash

Rryetari | komunis
02 Neo M- 10253
Ih: 23,08, 2016

Dragash

N hasc 16 Rirkesds <€ parashtruar nga 2nj Suzana Sadiku nga fsh.Shajne. pér ndihmé materiale per
.

sherime s dhe basuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr.06-246/2 1¢ d1.28.02.2013

mbeshictie 1€ nenit 13 ¢ S8 (¢ Ligjit pér Vetdgeverisie Lokale. si dhe nenit 7 13 Statutit (¢ Komunés, krvetar i

Foonan s, hie ke

VENDIM

. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 250,00 Furo pér Znp.Suzana Sadiku nga sh.Shapne,
e emiér 18 ndihmes plr sherime né xhiro-Hogaring ne 130 1003010209380~ BPB.

1L Périmplementimin ¢ kénj Vendimi OBLIGOTIET Drejtoria pér Financa. Fkonomi
¢ Ahvillim ¢ Komunds,
HI. Mijetet (& Iejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transfero ¢ nea 2y e kryetarit,

V. Pérveprimet ¢ meéteime & njoliohet kevetart 1 Komunés.
are dhe ¢ letémijotiimil

Shtojeé: kerkesa. dokumentacioni pérejellés mjekésor, kopia ¢ Hog.bank

Vendimii dérgohet :

- Dreptoris@ pér Financa. Fkonomi ¢ Zhvillim & Komunés.
Parashtrucses s€ kérkeses, dhe

= Arkivi




e

REPUBLIKA EKOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Romuna ¢ Deagashit -~ Opstina Dragas - Municipality of Dreagash

koryetari i komunds
U2 Ne. 4l - 10880
I 2308 2006
Dragash

NC baze 18 herkeses sC parashiruar nga 2 Rilat Sola nga Fsh.( dlobogied. pér ndihmd materiale pér
hompenzim démi. si dhe bazvar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01 ne06-246/7 1 3800201 1
vt mbeshiete € nemit 13 ¢ SEAE Ligin pér VetGyeverisie Lokale, si dhe nenit 37 1 Staiutin 16 komunes,

hrsetart 1 Komuncs, bic KEE:

VENDIM

L TE LEJOHEN mijetet né shumi prej 250,00 Euro pér 2.Rifa Sola nga fsh Gllobogics,
ncemdr 1 ndihmes pée kompenzimin ¢ démit. né xhiro-llogaring ne. 1300003016149337 - BB

H. o Pérmplementimin ¢ kénj Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, 1-honomi
¢ Alallim ¢ Komunds.

HE - Mjetet @ Iejohen nga pozicioni buxhetor subvencioneve ¢ transterove nea 2vra e b clars!

V. Perveprimet ¢ mdéicime € njollohet kryetari i Komunés,

Shivjed: kerkesa, hopja ¢ Nog.bankare dhe ¢ letémjoltimit.

Vendimi i dérgohet :

- Dreptoris¢ pér Finanea, BEkonomi e Ahvillim & Komunés,
Parashiroesi & kivkesés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA F KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

koo ¢ Dragashon  Opstina Dragad Municipality of Dragash

kryetari | Komunds
D207 Nre. 400 - 260
De: 2408, 2016

Dseash

NE basd 18 Rerkess ¢ parashtruar npa 2. Veis Kaljo nga [sh.Restehicd. me deo8.01.2016 me ne07) 400
SOtk adresuar Zyrs pér komunitete 1¢ komunés, pér kompenzimin ¢ démit. ¢ bazuar ne Rregullorén pir
Ndarjen ¢ Subvencioneve 01nr.06-246/2 @ dt.28.02.2013. ¢ né mbeshtetje 1€ nemt 13 ¢ 3818 1 12 plr
Vetegeverisie Lokale, si dhe nenit 37 1€ Statuut & Komunis. kryvetari | Komunis, bie kitg:

VENDIM

. FE LEJOHEN mictet né shumé prej 150,00 Furo pir 2. Veis Kaljo nga fshoRestelice.
e emir 1€ ndilinés pér kempenzimin ¢ démit. né xhiro-lovaring nr.1301271 759953 - BIPR.

HL Perimplementimin ¢ kétj Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Fkonomi
Ahvilhim e Komunis.,

HE - Mjetet & lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ translerove nga svra e krvetarit

IN. PErveprimet ¢ mé tejme 18 njoliohet kryetari 1 Komunds.

Shtojed: kérkesa. procesverbali. kopja e Hog bankare dhe ¢ letémoltimit,

Vendimi i dérpgohet :

- Ireporise pér Financa. Ekonomi ¢ Zhvillim & Komunis.
Aards pdr lomunitete 18 Konancs,

- Parashtrucsil @& kérkescs, dhe

- Arkivit




Republika e Kosovés
Rpublika Kosova/ Republikc of Kosove
Kuvendi Komunal Dragash/Skupsting Opstina Dragas / Daragas Municipality

Kryetari | Komunes
Zyra e Personelit

25/8/2016
O1-Zyrtarisht/2016

RERM @
Dar #.Fatmir Plakigi
IR | Perpitheshem | FRpsarit -NTER
R o5 rd . R
PRI z2.5alim Jenuzi (o - A ;
Kryetar | Komunes o r_,{, ,,-_:VQLV'L.-L'\_.FF""’
Mg r.Muhidin Emini L
Uaheheges | Personeli
ATEROria payd

Kerkes

e

I nderuor !
Duke whazuar né garkoren informuese, pér menaxhim té ndarjeve buxheiore -k

mene:dl e dr, 19/2/2016 MEE-Thessr Jerkoim nga juagrovimin ¢ posiles Mesues Klasar

L CHE

woikurs 10 jashitern  porite planiikuear me Buxhet per viten 2016 ;
1062192370091 1 nenkodi EMUOO579999 " pasi se Zaj.Rabije Veseli mesuese ne kete shholl ka shkuar

Mesues/e kiasore ne SHkollen Fillore Himi Baohtjori ne fsh.Blag me afat,, kodi bugjetor

e pushim te lehonis

Me respekt !

b g

LA E RKOED
TR BN
oSt

CEER:

TE LS
TR i
Daating Urages

i B
e :

£5.0X 5, &
Dragash - Draga:




Repubilika ¢ Kosoyvis
Republika Kosova! Republike of Koso o
ks endi komunal Dragash/Skupstina Opstina Draeas / Diiragas Municipalin

Ne bk Wonenit 12 pavragrali 3@ Ligfin mbi Sherbimin ¢ thateni 613§ 1wl i
VLardhenjet o Detyrimeveskey vt | komunes Draasde L fre;

KONTRATE PUNE
PER KOHE TE CAKTUAR

Wie kiite Kontrata:
MNeni 1

|. Punédhénisi: Kamiuna e Lragastut te cilen e perfagéson: Kryetari i Komunés -Salim Jenugz
[HC TeRstin pasues: Punedhéniisi), permes késaj kontrate i ofron personit te BTTErLar,
suntraten me kohe te caktuar, nen kushtot dhe rrethanat né vijimé;

dhe
2, Puniémarrési: Zsim Muja) 1 lindur me de 01 10.1974 me nr personal. 100523646 nia sl
Bellobrad Kemung e Dragashit percaktope té drojtat, detyrimet dhe pergiediesite pe

Kerjimin e marrddhan pee kantraktuale s AL

MNeni 2
Punedbenesij ofron, ndorsa punémarrasi pranan te lidhe kontraté pune per e deryre
spedtfine @ cita nuk mund e jeté me e gjate se niéntédhjet {90) dits pune brendsnje vt
kalendarik

Neni 3
Puriet dhe detyrat specifike te cilat dunet £ kryeje punémarres pir puncdhiénesin,
Kansistoing né: punét ge kane (s bejns Ndihmés | zvrtarit per Biblioteka né Ribliotakan o
0 e Brofteratin per Kulturé Rini dhe Sport.

Neni 4

Puiseriarrest eshté rdetyvroar o tillojé punén nga dt.01 09.2019 deri me dt. 30,11 2016

raki] Bedloh

Neni s
Mese punémarrest nuk o fillon pUnen ditén e Caktuar, sipas marreveshyes nokéte Kanirate
Pa e paralapmdruar puniédhenesin nér arsyet o mes fillimit tépunds, do td konsidercher <e me
Ailaetinog vet e kashkeputur kete kontrate A MEnyre te njganshmae,

MNeni
Draii i panes eshile 46 oro BUne e jave, nese Pundghiénes dhe Punémarrés nul merren
vesh ndryshe Pushimi Blate dités s¢ punes, caktohet Spas marréveshjos ngé mes to
punednenesit ghe 18 punemarresit, varests il nga koha e kaluar g BISTAVE
Pumedienes: mung ta rdi vahopd orann gate dites, SIPASRUOIES S8 paragilur (16 proces

pune



Neni 7
Paga baze mujore (cmimi i Punés), pér angaztim t8 Punomarri

it sipas nenit 3 te kesaj

Kontrate nepunect dhe detyrat specifike, 8shté né lartésing e shumes prej: 280 eurg
Pagesa behet  permes shirollogarise & Punemarreésit 15020 1000653957, te Banka

autewizuar Raiffeisen Bank,

Neni &

Punemarrosit, per dngazhim né punét dhe detyrat specifike ti pircaktuara sipas: nemit 3 té

kesa; Kontrate, nuk i takon e drejta né pushim vietor dhe té drejlal
Kontraion Kolektive dhe Kontraten o Puniig

MNeni 9
Punedhenesi obliachet qe glate kryerjes se dotyrava o punds, tig

e 18 percakluara mo

iguroje per Pulemarresin

Mpetet dne masat & mbrojtjes ne PUNZ, sipas disporitave té gércaktuara me Ligj, Kontrate

kolektive dhe me akte té tora renligjore.
Meni 10

Punemarresi eshté | detyruar sipas dispozitave ligiore, t'iu permbahet masave t& caktuara i

Wbropes N0 pune
Meni 11

Puntmarres: pajtohet gé giate githe procesit te punés, mund te caktohot 1 punajé edhe ne
ndonie detyre tiater te punds, sipas nevojave (s Punédhénesit dhe kushtoye té percaktunra
me Ligl Fér Shorbyesit Civil, Ligf.Kontrata Kolektive 4po me Kontraté 18 Punis

MNeni 12

Punedhenes: dhe Punemarrési me vulingt té dyanshén | pranojne te gjitha te drejear,
detyrimet dhe pergpegiesite o caktuara me Ligj, me Kontraté Kolektive ghe me ket Kontrate

Neni 13

Palet kontraktuese mund pe ArAS marréveshje edhip Rérte drojta

dhe detyrime 1@ viecanta,

Ll nuk jane ne kundershtim me dispozitat e akteve ligjore dhe nenligiore te aplikueshma

Neni 14

Per mosinarraveshjet eventuale, lidhur me zhatimin e kisaj Kontrate Puns. pale

ontraktuese e pranojné kompetencen e Gjykatés Komunale né: Dra
Neni 15

I:"Ii..l".;-h.

Pas nioftirmt me permbaption @ kontratos kjo Kontratd u nénshkrua nga patét kontraktoese,

me daten: 91092016, ni: IYren leryetarit te Komunés sé Drapashit,
mbeten ngady kopje

nga té cilat, secilés pale |

/__.-f"'- 5 - =
Punémarrési ' %pi‘dl){né /_\
T .4
. = BN 4y ;
Zaim Mujaj Saliprlenuzi  —
1004873919 nr.jj Kryetaf i Kemunis
[ 5 Sy ! -

Bra st B N e -



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Womma ¢ Dragashit -~ OpStina Dragas - Muonicipality of Dragash

borvetarn i homunis

02 S B0 04500 N H-16-48
Id: 26, 08, 201060

Drasash

NC bl 18 Rerhesés s¢ parashiruar nga 2 Sadei Skeraj nga IshoRrene. pér ndihmé materiale per sherin. ¢
bouar nd Vendimin o KPEF & dQu31.03.2016. si dhe bazoar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneye
D1Lnr06-246/21¢ dE 28022013 ¢ né mbeshtetje (& nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit pér Vetdgeverisie 1okale. si dhe
nend 378 Stiutin ¢ Komuncs, kevetari i Komuncs, hie kéws:

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér 7.Sadri Skeraj npa fsh Rrenc,

nd emdnr 18 ndihmes pér sherim. né shiro-Hogariné nr 150201 TOD635519 - RFR.

. Périmplementimin ¢ kény Vendimi OBLIGONET Drcjtoria pér Financa, 1 honom
e Ahvillin ¢ Komunds,

Hi. Mjcwt i@ lejohen nga poricioni buxhetor i subvencioneyve ¢ transierove nei svia ¢ krvetart,
IV Plrveprimet ¢ mé tejme (€ njoftohet krvetari | Komunés,

Shtojeé: kérkesat. Vendimi | KPE. dokumentacioni pérejellis mjekésor. kopja ¢ Hog bankare dhe
letérmatlimin

Vendimi i dérpohet :

Pieptonisé pér Financa, I'konomi ¢ Zhvillim 13 Komunis.
Porashiruesit 18 hdrhescs, dhe

- Arkivig




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opitina Dragad /Dragas Municipality

Kesetagi | Komunts

02 \v. HOO—[PC0S //,.{
P 20, 08, 2016
yea e ash

N b€ e kérkesds s¢ parashtruar mé de22.08.2016 nea menaxheri pér mhikégsrjen ¢
punimes e né projektin: “Ndértimi i kanalizimit né fsh.Zlipotok  vazhdini | punimeve” | adresuar
ates pdr prokurim, pér punime shiese (¢ héti) projeki. ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 58 16 1 it pér
Vetlgeverisie Lokale si dhe nenin 5718 Statutit © Komunés. kryetari | Komunés, bic kéw:

VENDIM

L AUTORIZOHET /yvra pér Prokuring ¢ Komunés q¢ e fllog me hviliim
procedurave pér punimet shiesé né projektin *Ndértimi i kanalizimit ni
tsh.Zlipotok — vazhdimi i punimeve” me nr.prokurimi: 621 - 2006 - 034 - 321

ipas procedurave ligjore

e

Il Per implementimin ¢ két) Vendimi OBLIGONET Zxra pér Prokuring, nd
hashképunuim me Drcjtoring pér Urbanizém 1& Komunis.

HEL  Por hapat ¢ méeime € njoltohet Kevetari 1 Komunds.

Shtojeé: Raporti - Kérkesa. paramasat ¢ parallogarit pér prunimet shiese,

Mendimi i dérgoher:

= Avrds per Prokurim 1&8 Komunés,
Dreptonis¢ pér Urbamzém & Komunés. dhe
- Arkivit




Kepublika ¢ Kosovis
Hepublika Kosova/Republie of Kosiovo
Komuna ¢ Dragashit/ OpSiina Dragad /Dragas Municipality

- Rervetgrin homuniy
02 Nr. 2'9" — fgﬁﬁg//ﬁ

D26, 08, 2018
ragash

S b 1 KErkests s¢ parashiruar mé di23.08.2016 nga menaxher pér mbhikGgyrien o
panimeve nd projekting “Kubézimi i rrugéve né ShoNGrse” - LO T2, adresui £318s plr prokuring,
per punime shiesE 1@ kétij projekti. ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 38 (¢ Lagiit pér Vetdgeverisie Lokale. si
dhe nenin 3708 Stitit 1@ Komuends. kevetart | Komunds, bie kétg:

VENDIM

L, AUTORIZOMET Zyvra pir Prokurim ¢ komunds et fillop me Abvillimn ¢
procedurave pér punimet shiest nd projektin “hubézimii rrugiéve né Sho Nérw”
LOT: 2 md neprokurimi: 621 - 2016 - 029 - 321, sipas procedurave Hgjore,

. Perimplementimin ¢ ket Vendimi OBLIGOHET /yra pér Prokurim, ndé
mshhképunum me Drejloring pér Ulrhanizém (& Komunds,
HE PErhapat ¢ méteime 1€ njoltohet Kevetari | Komunds,

Shiojet: Raporti - Kerkesa. paramasat ¢ parallogarit pér punimel shiesg,

Vendimi i dérgohet:

- A0S pdr Prokurim 18 komunds,
- Dhreqtorisé pér 4 rhanizenm (& Komunés, dhe
= Arkivil




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ OpStina Dragad /Dragas Municipality

- hevetari | Komunis

02 Nr. Ji6o—JEE /e
e 26,08, 20146

1D rupeash

NC il 18 Kerkesds s€ parashtruar mé di25.08.2016 nga menashert pée mbikdégyren ¢
punimesve né projekiing “Kub&zimi i rrugéve né Ish. Orgush™ | adresuar 2vrés pér prokurim. pir
punime shiese (e heuy projekt. ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 38 (& Ligjit pér Vetdgevenisie Lokale, si dhe

Benin 37 1 Statuin 1 Komuncs, kivetant | Komunids. bie kBtg:

VENDIM

L AUTORIZOUET /yra pér Prokurim ¢ Komunds gé ¢ fillo) me shvillimin ¢
procedurine pér punimet shiesé né projektin *Kubézimi i reagiy e né
BshoOrgushe™ e ne prokurimi: 621 - 2016 - 012 - 521. sipas procedurave ligjore

I Perimplementimin ¢ b Vendimi OBLIGOHET Lyra pér Prokuring., ngé
MushkEpunuim me Drejtoring pér Urbanizém 1& Komunis.
i1, or hapat ¢ méwejme 1© njoltohel Krvetari 1 komunds,

Shtoped: Ruporti kRérkesia. parimasat ¢ parallogarit pér punimet shiesg,

Mending i direohet:

- A31Es pér Prokurim 18 komunts,
Prrejrorise pér Urbanmizém 1¢ Komunés. dhe
- Arkivn




Republika ¢ Kosovis
Hepublika Kosova/Republic of Kosovo
homuna ¢ Dragashiv/OpStina Dreagad/Dragas Municipality

-

hrvetari i homundcs

02 Nr. Jgo—- /0 W&WK

1D.260. 0K, 2010

Yragash

N Bl i nenit 13 ¢ SRS Ligjit pér Vetégeverisie Lokale si dhe nenit 57 1 Statutit ¢
romunds. krsctarn 1 komunés, bie kg

VENDIM

I FTHEMELOHET Komisioni {Organi) pér Pranim Teknik né realizimin
punimeve nd projektin:* Kubézimi i rrugéve né fsh.Zlipotok- 1LO1 = e
Komuna Dragash, né pérbérje:

L. vmdija .{;d_':ipi,
2. Nhoevai bsufi, dhe
oo osabahat Hasani

i Pér implementimin ¢ kéuj Vendimi OBLIGONET Zara ¢ Prokurimit ng

hashhépunim me Drcjloring pér Urbanizém, Kadastor ¢ Mbroje 1& Miedisit 18
Fooiuings,

HEL - Denord e antareve (& Komisionil éshié hartimi i Raportit lidhur mé ki dhe
njoftimi 1 organeve (& lartéeekura,

IV, PG hapat ¢ mé tejme 1¢ njoliohet kevetari 1 Komunis,

Mendimi i dérgohet:

Mdrarve 16 Kommsionil...,
- Aveds plr Prokurimi 18 Komunés,
Drejrorise pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje (& Miedisit 1¢ Komunds, dhi
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO REPUBLIC OF KOSOVO

komuna ¢ Dragashit— Opitinag Drragas - Municipality of Dragash

horvetari i komunis
02 Nr. 40— 16327
131: 29 08, 20106
Dragash

NG basd 10 herkheses s& parashiruar nea 2 Ymer Hamdija nga fsh.Kuklibeg. pér ndihmé materiale per
stiern st dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr06-246/2 13 di.28.0° 201 Yoo nd
mibeshietje wnenit 13 ¢ 38161 gt pér Vewdqeverisie Lokale. si dhe nenit 37 WG Statubin 1 komunes, kv etar o

Boormunds, bie ke

VENDIM

L TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 200,00 Euro pér 7. Y mel Hamdija nga Ish Kuklibey,
e el 18 ndihmes pér shenim, né vhro-logaring ne 150201 1000656683~ REI

I Périmplementimin ¢ kénj Vendimi OBLIGONET Dreporia pér Financa, I konomi
cAlvallim ¢ Komunds,

HIL - Mictet i€ Iejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ translerove nga zyrice kevetar,

IV, Pérveprimet ¢ méiejme & njofiohet Krvetart 1 Komunés.

Shtojeé: kirkesa. dokumentacioni percjellés mjckésor. kopja e Hog bankare dhe ¢ letémpottimg

Vendimi dérgohet :

- Drejtorisé pér Finanea. Ekonomi ¢ Zhvillim 16 Komunés,
- Parashtroesin 18 hiérkesés. dhe

- Arkivit




Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Romuna ¢ Dragashit/OpStina Dragad/Dragas Municipality

hryvetari | Komunts

U2 Nr. foo~ 0699

.29, 08, 2016

D ragash

N hasl 1 nenit 13 ¢ 38 18 Ligjit pér Vetdgeverisie Tokale si dhe nenit 37 16 Statutit e
Boominds, kovetari LR omunds, bice ke

VENDIM

I THEMELOHET Konusioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin o
panmeve e projektin:* Ndértimi i murit mbrojtés (¢ rrueés dhe huirézimi i
rrugcs né Ish. Zgatar - Komuna Dragash, né pérbére:

Lo Nhevat bsufi,
2. Amdja Scapi. dhe
L Florim Krasnigi
I For iplementimin ¢ kéij Vendimi OBLIGONEFT Ay e Prokurimit ol
bashképunim me Dreproring pér Urbanizem. Kadasior o Mbrojtje ¢ Micdisir 1
honmunits,
FHL D eé ¢ anCrareve 1& Komisionit Sshie hartimi i Raportit hidbur mé ket dhe

el erganeve 1@ lanéeckura,
v, P hapat e mdé ejme 1@ njoliohet kevetari i Komunis,

Memdimn i diérgohet:

Mllarve 18 konnisionit, .,

Zyeds poy Probucimin & Komunis.

Preitonse pir Ulrbaniz8m. Kadastér ¢ Mbrojtjc & Mijedisit 1& Komuncs, dhe
wrkivi,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Ruomuna Dragash/OpStina Dragad/Dragas Municipality

Borvetiart i Komuns
02 Nr, 4 po ~AE3-55
1. 249, (8, 2416
Doraeash

NG has€ (8 nenit 13 ¢ 58 1& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale. si dhe nenit 57 (¢ Statutit &
Bomuncs. krvetari 1 Komunés, bie kég:

VENDIM

LEMEROHET 2.Florim Krasnigi menasher pér mbikégyrien ¢ punimeyve né projekiin
“hubtsimii rrugive né fshokosavé - LOT:3 " KR Dragash,

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit né hashképunim

me Drejtorine pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojipe 1€ Mjedisit 16 Komundés,

30 BDetvrd ¢ menaxherit éshig mbikégyrja ¢ puniméve, hartimi i procesverbalit
raportit dhe njoftimi 1 oreaneve 1€ laréeckura, peér procedurat ¢ mé teyme.

A Pérhapat ¢ méteime & njoltohet krvetari | Komunis.

Mendinn i diéreohet:

- Menaxherit 1€ puniméyve.

Zveds pér Prokurim 18 Komunis,

Drejtonise per Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtie 1© Miedisit 16 Komunds. dhe
= Ak




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Romuna Dragash/Opstina Dragad/Dragas Municipality

Kevetart | Komunds
02 Nr. yoo —gL797
D, 29,08, 2016
Iy o apoash

NG b W enit 13 ¢ 388 Ligjit pér Vetégeverisie Lokale. si dhe nenip 37 L& Statutin 1@
Bootnues: heyvetart | Komunds, bie kété;

VENDIM

L EMEROHET 2.Sabahat Hasani menaxher pér mbikéqgyrien ¢ punimeyve né projekiin
ChoubCzimi b rrugiéve né ShoPave - LOT:2 " KK Dragash.

2. PErimplementumin ¢ kétij Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit né BrashkCpunim
e Dreptoring pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje 1@ Miedisit @ Koimunis,
Boobened vomenasherit Eshié mbikégyria ¢ puniméve, hartimi i procesverhadil

rupartit dhe njoltimi i oreaneve & lartéeek uri, por yoccdural v ma e
i :

4 Parhapat ¢ méteime & njoliohet kevetari | komundcs,

Vendim 1 dérgohet:

SMenaxhenit 18 pumimcéve,
Ayrds plr Prokurim €@ Komunds,

Dreptonisg pér Urbaniztm, Kadastér ¢ Mbrojtje 1& Micdisit 1¢ Komunis. dhe
= Arkivit
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